
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 17.1

14. zasedání zastupitelstva konané dne 25. 4. 2022

Věc:
Rozdělení volných finančních prostředků z hospodaření Ústeckého kraje za rok 2021

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, Zákon 
č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, Rozpočtová pravidla Ústeckého kraje

Nárok na rozpočet:
Zvýšení rozpočtu Ústeckého kraje pro rok 2022 o 528 554 tis. Kč

Projednáno:

Komise Finanční komise

Dne: 22. 3. 2022 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 004/16Kom_FIN/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 6. 4. 2022 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Výbor Finanční výbor

Dne: 20. 4. 2022 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

17.1-1 Název: bod 17.1 priloha 1.pdf Rozdělení volných finančních 
prostředků za rok 2021 U

17.1-2 Název: bod 17.1 priloha 2.pdf Důvodová zpráva U

17.1-3 Název: bod 17.1 priloha 3.pdf Disponibilní finanční prostředky ÚK k 
31. 12. 2021 U

17.1-4 Název: bod 17.1 priloha 4.pdf Rekapitulační tabulka upraveného 
rozpočtu kraje U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) schvaluje



1) rozdělení volných finančních prostředků z hospodaření Ústeckého kraje za rok 2021 ve výši 528 554 tis. 
Kč na financování akcí dle přílohy č. 1 tohoto usnesení,
2) příděl z rozpočtu do fondů Ústeckého kraje v roce 2022 následovně:
- Fond pro mimořádné události Ústeckého kraje – zvýšení o 40 000 tis. Kč na celkový objem 50 000 tis. 
Kč,
- Fond Ústeckého kraje - zvýšení o 11 225 tis. Kč na celkový objem 99 880 tis. Kč,
- Regionální podpůrný fond Ústeckého kraje - zvýšení o 46 450 tis. Kč na celkový objem 230 020 tis. Kč.

B) provádí

v souladu s § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 6/5Z/2017 ze dne 29. 5. 2017, rozpočtová opatření – zvýšení 
o 528 554 tis. Kč na celkový objem rozpočtu Ústeckého kraje ve výši 27 037 237 tis. Kč za podmínky 
schválení bodu A) tohoto usnesení:

financování:
prostředky minulých let - zvýšení o částku 528 554 tis. Kč – volné prostředky z hospodaření Ústeckého 
kraje z roku 2021,

běžné výdaje:
odbor ekonomický – zvýšení o částku 180 700 tis. Kč,
odbor informatiky a organizačních věcí – Fond pro mimořádné události Ústeckého kraje zvýšení o částku 
40 000 tis. Kč,
odbor majetkový – zvýšení o částku 10 000 tis. Kč,
odbor školství, mládeže a tělovýchovy – zvýšení o částku 84 000 tis. Kč,
odbor kultury a památkové péče – zvýšení o částku 3 000 tis. Kč,
odbor sociálních věcí – zvýšení o částku 42 737 tis. Kč,
odbor zdravotnictví – zvýšení o částku 21 213 tis. Kč,
odbor dopravy a silničního hospodářství – zvýšení o částku 45 000 tis. Kč,
odbor životního prostředí a zemědělství – zvýšení o částku 250 tis. Kč,
odbor investiční – zvýšení o částku 600 tis. Kč,
odbor podpory podnikání, inovací a transformace - zvýšení o částku 38 675 tis Kč, z toho Fond Ústeckého 
kraje zvýšení o částku 11 225 tis. Kč a Regionální podpůrný fond Ústeckého kraje o částku 24 450 tis. Kč,

kapitálové výdaje:
odbor kancelář ředitele – zvýšení o částku 600 tis. Kč,
odbor školství, mládeže a tělovýchovy – zvýšení o částku 13 379 tis. Kč,
odbor kultury a památkové péče – zvýšení o částku 1 700 tis. Kč,
odbor sociálních věcí – zvýšení o částku 24 700 tis. Kč,
odbor podpory podnikání, inovací a transformace – Regionální podpůrný fond Ústeckého kraje zvýšení o 
částku 22 000 tis. Kč.

C) rozhoduje

dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o stanovení závazných ukazatelů příspěvkových organizací Ústeckého 
kraje následovně:
a) zvýšení příspěvku na provoz pro rok 2022 pro Zdravotnickou záchrannou službu Ústeckého kraje, 
příspěvkovou organizaci o 19 393 tis. Kč na celkový objem 479 911 tis. Kč na pokrytí zvýšených 
mzdových nákladů v důsledku legislativní změny,

b) stanovení účelového investičního příspěvku pro rok 2022 pro Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, 
příspěvkovou organizaci, ve výši 5 105 tis. Kč, na nákup koncertního klavírního křídla s vyúčtováním do 
30. 6. 2023,

c) zvýšení závazného ukazatele objem prostředků na platy v absolutní výši pro rok 2022 pro 
Zdravotnickou záchrannou službu Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci o 14 460 tis. Kč na celkový 
objem 444 010 tis. Kč.



Důvodová zpráva:
Usnesení A) navrhuje zastupitelstvu rozdělit volné prostředky z hospodaření Ústeckého kraje za rok 2021 ve 
výši 528 554 tis. Kč a schválit s tím související příděly do Fondu pro mimořádné události Ústeckého kraje, 
Fondu Ústeckého kraje a Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje.

Z volných finančních prostředků hospodaření je navrhováno přidělit na individuální dotace a dotační programy 
celkem 57 675 tis. Kč, zvýšit centrální rezervu o 180 700 tis. Kč. Dále poskytnout příspěvky zřizovaným 
příspěvkovým organizacím ve výši 193 492 tis. Kč, navýšit finanční prostředky ve Fondu pro mimořádné 
události Ústeckého kraje o 40 000 tis. Kč a ostatní provozní výdaje o 56 687 tis. Kč.
Podle charakteru použití jsou finanční prostředky v celkovém objemu 528 554 tis. Kč rozděleny do běžných 
výdajů (466 175 tis. Kč) a kapitálových výdajů (62 379 tis. Kč).

Podrobné zdůvodnění jednotlivých akcí je uvedeno v příloze č. 2 materiálu.

Při projednání v radě kraje byl na úkor centrální rezervy navýšen příděl do Fondu pro mimořádné události ÚK, 
který je zdrojem financování výdajů spojených s pomocí Ukrajině, na celkové zvýšení o 40 000 tis. Kč. 
Důvodem je plnění úkolů na základě usnesení vlády č. 207 ze dne 16. března 2022, o vyčlenění volných 
ubytovacích kapacit v krajích, ve znění usnesení č. 235/2022. Usnesením bylo mimo jiné stanoveno 
prostřednictvím kraje poskytnutí kompenzačního příspěvku ubytovatelům poskytujícím bezúplatné nouzové 
ubytování. Příspěvek ve smluvně stanovené výši bude po uhrazení ubytovatelům následně proplacen ze 
státního rozpočtu z rezervy na řešení krizových situací z kapitoly Všeobecné pokladní správy. Vzhledem k 
tomu, že kompenzační příspěvek bude kraji poskytován ex-post, je třeba mít dostatek finančních zdrojů na 
proplacení příspěvku ubytovatelům před přijetím státní dotace. Jedná se přibližně o předfinancování 2 
měsíců, protože vzhledem k postupnému uzavírání smluv s ubytovateli nebude splněn termín pro podání 
žádosti na Ministerstvo vnitra za ubytování za březen do 15. 4. 2022. Příspěvek za březen a současně duben 
pak bude předmětem žádosti podané k 15. 5. 2022.

Usnesení související s rozdělením volných prostředků z hospodaření za rok 2021:
- Usnesení A1) – schválení rozdělení volných prostředků z hospodaření,
- Usnesení A2) – schválení přídělů do peněžních fondů kraje,
- Usnesení B) – provedení rozpočtového opatření,
- Usnesení C) – schválení závazných ukazatelů pro zřízené příspěvkové organizace, které jsou spojené s 
navýšením finančních prostředků. Zvýšení nad 5 000 tis. Kč je v kompetenci zastupitelstva kraje. Závazné 
ukazatele do 5 000 tis. Kč již schválila rada kraje v rámci své kompetence 6. 4. 2022.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Pavla Šimáková, vedoucí 
ekonomického odboru Ing. Jan Růžička (uvolněný zastupitel)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Pavla Šimáková (vedoucí odboru)   Ing. Pavla Šimáková 11. 4. 
2022

2 Ing. Jan Růžička (uvolněný zastupitel)   Ing. Jan Růžička 12.4.2022

Podpis zpracovatele:  Ing. Blanka Andresová 11. 4. 2022


